
UCHWAŁA NR XI/78/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania nagród 
dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) Rada Miejska w Brzostku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tekst jednolity uchwały Nr XXIX/194/09 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 27 marca 
2009 r. w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-
wychowawcze (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego, poz. 564), z uwzględnieniem zmiany wprowadzonej   uchwałą 
Nr XXXV/263/2017 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 31 października 2017 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXIX/194/09 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 27 marca 2009 r. w sprawie przyjęcia regulaminu 
przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze (Dz. Urz. Woj. 
Podkarpackiego, poz. 4117). 

§ 2. Ogłoszenie tekstu jednolitego, o którym mowa w § 1, nastąpi w formie Obwieszczenia Rady Miejskiej     
w Brzostku zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 3. Obwieszczenie, o którym mowa w § 2, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Hipszer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0407BAB0-3537-47E6-A038-0C07A6D319F8. Uchwalony Strona 1



Załącznik do 

 Uchwały Nr XI/78/2024 

 Rady Miejskiej w Brzostku 

  z dnia 30 grudnia 2024 roku 

 

 

OBWIESZCZENIE 

Rady Miejskiej w Brzostku 

z dnia 30 grudnia 2024 roku 

 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania nagród dla 

nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 

 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego 

obwieszczenia tekst jednolity uchwały Nr XXIX/194/09 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 27 marca 2009 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-

wychowawcze (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego, poz. 564), z uwzględnieniem zmiany wprowadzonej  uchwałą 

Nr XXXV/263/2017 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 31 października 2017 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXIX/194/09 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 27 marca 2009 r. w sprawie przyjęcia regulaminu 

przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze (Dz. Urz. Woj. 

Podkarpackiego, poz. 4117). 

 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje §2 uchwały Nr 

XXXV/263/2017 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 31 października 2017 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXIX/194/09 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 27 marca 2009 r. w sprawie przyjęcia regulaminu 

przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze, który stanowi: 

"§2 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego.".  

 

 

                                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0407BAB0-3537-47E6-A038-0C07A6D319F8. Uchwalony Strona 1



  Załącznik do 

 Obwieszczenia 

 Rady Miejskiej w Brzostku 

  z dnia 30 grudnia 2024 roku 

 

 

UCHWAŁA NR XXIX/194/09 

RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU 

z dnia 27 marca 2009 r.  

 

w sprawie  przyjęcia regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-

wychowawcze 

(tekst jednolity) 

 

 

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572)1, art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i 1672)2 - Rada Miejska w Brzostku uchwala, co następuje: 

 

  §  1. 1. Tworzy się specjalny fundusz w budżecie organu prowadzącego szkoły na nagrody dla nauczycieli za ich 

osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze w wysokości 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych 

z przeznaczeniem na wypłaty nagród organu prowadzącego szkoły i dyrektorów szkół. 

2. Ustala się następujący podział specjalnego funduszu na nagrody: 

1)30% na nagrody organu prowadzącego, 

2)70% na nagrody dyrektorów szkół. 

  §  2. Nagrody mogą być przyznawane nauczycielom po przepracowaniu w szkole co najmniej roku. 

  §  3. 1. Nagroda organu prowadzącego może być przyznana nauczycielowi, który posiada ocenę pracy najwyższą 

oraz spełnia odpowiednio co najmniej 7 z następujących kryteriów, a nagroda dyrektora szkoły może być 

przyznana nauczycielowi, który posiada ocenę pracy najwyższą i spełnia odpowiednio co najmniej 5 z 

następujących kryteriów: 

1)w zakresie pracy dydaktycznej: 

a)osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów, przeprowadzanych 

przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 

b)podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i wychowania, 

opracowywania autorskich programów i publikacji, 

c)osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem się uczniów do udziału w konkursach 

przedmiotowych na szczeblu okręgowym w przypadku nagrody dyrektora a wojewódzkich lub centralnych 

w przypadku nagrody organu prowadzącego oraz zajęciem przez uczniów (zespół uczniów) I - III miejsca 

w konkursach artystycznych, zawodach sportowych, przeglądach, festiwalach na szczeblu gminnym – 

w przypadku nagrody dyrektora, a na szczeblu wojewódzkim - w przypadku nagrody organu prowadzącego, 

d)posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami mającymi trudności 

w nauce, 

e)posiada wyróżniające osiągnięcia w przygotowywaniu i przeprowadzaniu sprawdzianów i egzaminów 

z rekomendacjami dla władz samorządowych i państwowych dotyczących polityki oświatowej, 

f)uzyskuje szczególne osiągnięcia w doskonaleniu nauczycieli w zakresie diagnozowania i oceniania. 

2)w zakresie pracy wychowawczej i opiekuńczej: 

a)zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej, 

pochodzącym z rodzin ubogich lub patologicznych, 

b)prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród dzieci 

i młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu, 

c)organizuje współpracę szkoły lub placówki z jednostkami systemu ochrony zdrowia, Policją, organizacjami 

i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej 

i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży, 

d)organizuje udział rodziców w życiu szkoły lub placówki rozwijając formy współdziałania szkoły lub placówki 

z rodzicami, 

e)przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości szkolne lub środowiskowe, takie jak: nadanie szkole 

lub placówce imienia, wręczenie sztandaru, dni patrona szkoły lub placówki, 

                                                           
1 Stan prawny na dzień 30.12.2024 r. 
2 Stan prawny na dzień 30.12.2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0407BAB0-3537-47E6-A038-0C07A6D319F8. Uchwalony Strona 2



f)prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie, szkole lub placówce przez organizowanie wycieczek, 

udział uczniów w spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach i spotkaniach, 

g)organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i wypoczynkowe, 

h)prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub zimowy wypoczynek dla dzieci i młodzieży, 

i)osiąga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z uczniami, 

j)stosuje nowatorskie i skuteczne metody w rozwiązywaniu problemów edukacyjnych, 

k)efektywnie realizuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych 

przez szkołę, 

3)w zakresie realizacji innych zadań statutowych szkoły: 

a)bierze udział w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, 

b)udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie nauczyciela, 

c)uczestniczy w pracach komisji egzaminacyjnych na szczeblu szkoły, 

d)prowadzi organizacje uczniowskie na terenie szkoły. 

   §  4. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody organu prowadzącego może wystąpić: 

1)dyrektor szkoły - dla nauczycieli zatrudnionych w szkole, 

2)Rada Szkoły, jeżeli została powołana, 

3)Rada Rodziców. 

2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora szkoły może wystąpić: 

1)Rada Pedagogiczna 

2)Rada Szkoły, jeżeli została powołana 

3)Rada Rodziców 

3. Wnioski o przyznanie nagrody organu prowadzącego i dyrektora szkoły podlegają zaopiniowaniu przez Radę 

Pedagogiczną. 

4.  Wnioski, o których mowa w ust. 1 składa się w Urzędzie Miejskim w Brzostku, ul. Rynek 1, 39-230 Brzostek.3 

5. Wzór wniosku o przyznanie nagrody organu prowadzącego i dyrektora szkoły stanowi załącznik Nr 1 

do uchwały. 

6. Wnioski, o których mowa w ust. 1 i 2 składa się w terminie do dnia 20 września każdego roku. 

   §  5. 1. Nagrody organu prowadzącego przyznaje burmistrz. 

2. Nagrody dyrektora szkoły przyznaje dyrektor szkoły. 

3. Organ prowadzący szkoły oraz dyrektor szkoły może z własnej inicjatywy przyznać nagrodę nauczycielowi. 

W tym przypadku wniosek nie podlega zaopiniowaniu przez Radę Pedagogiczną. 

4. Dyrektor szkoły lub nauczyciel, któremu została przyznana nagroda otrzymuje dyplom, którego odpis 

umieszcza się w jego teczce akt osobowych. 

5. Nagrody, o których mowa w ust. 1 i 2 przyznawane są w terminie do dnia 14 października każdego roku z okazji 

Dnia Edukacji Narodowej. W szczególnie uzasadnionych przypadkach nagroda może być przyznana w innym 

terminie. 

  § 6. Nagrody za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze wypłaca się w całości niezależnie od absencji 

chorobowej nauczyciela, nie wchodzą one do postawy wymiaru wynagrodzenia za czas choroby lub zasiłków 

wypłacanych z ubezpieczenia społecznego. 

   §  7. Traci moc uchwała Nr XXII/171/04 Rady Gminy w Brzostku z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie przyjęcia 

regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno- wychowawcze. 

   §  8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

                                                           
3 ze zmianą wprowadzoną § 1 uchwały XXXV/263/2017 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 31 października 2017 r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/194/09 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 27 marca 2009 r. w sprawie przyjęcia 
regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 
(Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego, poz. 4117) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0407BAB0-3537-47E6-A038-0C07A6D319F8. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 1 

do uchwały nr XXIX/194/09 

Rady Miejskiej w Brzostku 

z dnia 27 marca 2009 r.   

 

WNIOSEK 

o przyznanie nagrody organu prowadzącego szkoły/dyrektora szkoły 

za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 

 

 

 

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody organu prowadzącego szkoły/dyrektora szkoły 

……………………………. 

Panu/Pani……………………………...…………………………………………………………………………….. 

urodzonemu/ej………………….……………….…………………………………………………………………... 

wykształcenie 

………………………….…………………………………………………………………………………………… 

staż pracy w szkole lub placówce…………………………………………………………………………………… 

zatrudnionemu…………………………………………………………………….………………………………… 

na stanowisku……………………………………………………………………..………………………………… 

Dotychczas otrzymane nagrody ministra, kuratora, organu prowadzącego – rok otrzymania 

………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………… 

Ostatnia ocena pracy - data i stopień ……………………………………………………….……………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………. 

Krótkie uzasadnienie wniosku przez zgłaszającego: 

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Opinia Rady Pedagogicznej 

 

 

 

Organ sporządzający wniosek: 

 

 

 

 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

(miejscowość i data)   (pieczęć)    (podpis) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0407BAB0-3537-47E6-A038-0C07A6D319F8. Uchwalony Strona 4


	UCHWAŁA NR XI/78/2024 RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


